1

鵠沼郷土づくり推進会議 5 月第 2 回全体会 議事録

日時：2025 年 5 月 14 日(水) 14:20～16:00

場所：鵠沼市民センター 第 3 談話室

出席者：出席者数２２名（現委員数２５名）

事務局：山口・八木・松岡・鈴木・奥村・八代・阿部・堀内・保子・北川

１ 開会

議長挨拶ののち、議題審議の前に市職員から次の事項について説明。

・「藤沢市市政運営の総合方針 2028」の策定について

企画政策課野田主幹、福井課長補佐

・「鵠洋小学校再整備」について

学校施設課藤津課長、秋元補佐、堀江主査

２ 議題

(１)各委員会の活動状況について

・おせっかいネットワーク委員会

2026 年度スケジュール案について説明。

6 月 21 日開催予定くげぬま福祉体験フェアについて周知

7 月 10 日開催予定脳活倶楽部について周知

7 月 21 日開催予定おむすび会について周知

9 月 23 日開催予定くげぬまグリーンコンサートについて周知

・鵠沼の魅力発見・発信委員会

5 月 25 日開催予定鵠キュン♡ロゲイニングの申込状況について報告（127 名申込）

7 月 12 日開催くげぬままちづくりミーティングの実施要領について説明

8 月 16 日開催予定鵠沼海岸まつりの準備状況について説明。

・子供の居場所づくり委員会

 ４月 17 日より開始の鵠沼元気塾参加状況等について報告。（児童の参加者 20 名，ボランティアの登録者

20 名（毎回の参加者は 10 名程度））8 月 28 日開催予定夏のデイトリップについて現在候補地を選定中で

あることを報告。

・鵠沼郷土資料展示室運営委員会（旧 D 委員会）

現在、展示中の江ノ電の移り変わりにおいて、写真の提供などの希望もあり、誰でも参加できる「みんなの

江ノ電コーナー」を設置したことを報告。

関東大震災の常設展示を製作中、6 月展示開始予定であることを報告。

（２） その他

特になし。

2

３ 諸会議・イベントの予定

各委員会報告のとおり

４ 閉会

 議長挨拶の後、閉会。

次回 6 月 11 日（水）１３：１５～第３回役員会

１４：１５～第 3 回全体会

以     上